



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 31 DE MARZO 2019

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	170,435,117
Depósitos a Plazo		934,770,260

Cartera de Créditos

		3,093,178,883
Créditos Vigentes en Mora		29,394,577
Créditos Vencidos		8,698,726
CARTERA BRUTA		3,131,272,187

Provisión para Créditos Incobrables		-82,048,431
CARTERA NETA		3,049,223,756

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar		2,952,756
Inventarios		4,414,185
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		4,161,796,073

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas		13,945,840
Inversiones en Proyectos en Desarrollo		3,276,921
Total Inversión a Largo Plazo Neto		17,222,761

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		23,498,646
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		-1,623,127
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos		21,875,519

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos		340,049,317
Depreciación y Amortización		-74,956,491
Propiedad, Planta y Equipos Netos		265,092,827

Otros Activos		119,088,751
---------------	--	-------------

TOTAL ACTIVOS	RD\$	4,585,075,931
----------------------	-------------	----------------------



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
31 DE MARZO 2019**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,203,129,273
Depósitos a Plazo Fijo		838,473,855
		2,041,603,128

Cuentas por Pagar		42,814,626
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		332,633,598

TOTAL PASIVOS **2,417,051,352**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		2,036,277,010
Capital Institucional		31,102,932
Reserva General		18,603,884
Reserva Educativa		24,669,483
Reserva Voluntaria		101,499
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946
Total patrimonio		2,113,532,754

Resultado del periodo		54,491,824
-----------------------	--	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,168,024,579**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 4,585,075,931**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
31 DE MARZO 2019**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	114,652,042
Ingresos Financieros por Inversiones		19,487,512
Otros Ingresos Financieros		2,341,701
Total Ingresos Financieros		136,481,254

Otros Ingresos Operacionales		31,475,311
TOTAL INGRESOS		167,956,565

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		17,665,246
Otros Gastos Operacionales		604,759
Total Gastos Financieros y Operacionales		18,270,005

RESULTADOS OPERACIONALES **149,686,561**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		49,640,523
Gastos por Servicios Básicos		7,007,005
Gastos de Infraestructura		3,413,634
Relaciones Públicas		4,041,086
Gastos de Seguros		608,506
Gastos de Arrendamiento		1,056,571
Servicios externos		4,224,045
Depreciación		3,670,871
Otros Gastos		12,854,401
Gastos por Activos Riesgosos		7,316,142
Total Gastos Generales y Administrativos		93,832,783

COSTO DE VENTA CASA CLUB		1,361,953
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	54,491,824
-------------------------------------	-------------	-------------------